
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 12. 6. 2017

Pátý díl Pirátů z Karibiku
zůstal nejnavštěvovanějším
filmem

V čele víkendové návštěvnosti kin je třetí týden za sebou pátý díl Pirátů z Karibiku s

podtitulem Salazarova pomsta, vidělo ho 38.400 diváků. Od uvedení snímku v českých

kinosálech hlavní hrdina Jack Sparrow v podání Johnyho Deppa přilákal kolem

350.000 diváků, kteří v pokladnách nechali přes 52 milionů korun. Na svých stránkách

o tom dnes informovala Unie filmových distributorů (UFD).

Na druhém místě skončil americký snímek Mumie s Tomem Cruisem. O premiérovém

víkendu na něj přišlo do kin téměř 31.900 diváků, kteří za vstupenky utratili 4,9

milionu korun. Na třetí místo z předchozího druhého klesla akční sci-fi Wonder Woman

. Neporazitelná bojovnice o víkendu zaznamenala 14.000 návštěvníků a tržby 2,1

milionu korun.

Další novinka, koprodukční drama Smrtihlav o životě Reinharda Heydricha, byla čtvrtá

s víkendovou návštěvností 6000 lidí a tržbami téměř 850.000 korun. Pětici uzavírá

animovaná komedie Mimi šéf, jejíž tržby po osmi týdnech od premiéry překročily 32

milionů korun.

Z českých filmů skončilo v první dvacítce víkendové návštěvnosti pět snímků. Z

předchozího šestého místa se na 11. místo propadla komedie Špunti na vodě, která má

po devíti týdnech promítání na kontě přes 264.000 diváků. Na 15. místě se do

žebříčku vrátilo historické drama Masaryk následované filmem Rodinný přítel Jana

Hřebejka, popisujícím milostné drama v období protektorátu. Osmnáctý skončil

komerčně nejúspěšnější český film promítaný v kinech Anděl Páně 2, který má tržby

přes 137 milionů korun. Dvacítku nejnavštěvovanějších filmů uzavírá česko-slovenský



film režisérky Terezy Nvotové Špína.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR o uplynulém víkendu:

Pořadí Název
Víkend tržby

(v Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1.
Piráti z Karibiku:

Salazarova pomsta
5,819.358 38.409 52,183.661 349.075

2. Mumie 4,982.190 31.881 5,183.087 33.650

3. Wonder Woman 2,115.681 14.081 8,047.381 53.964

4. Smrtihlav 848.939 6022 848.939 6475

5. Mimi šéf 616.167 4747 32,343.388 259.248

Zdroj: UFD, ČTK


